

RCS : GRENOBLE

Code greffe : 3801

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de GRENOBLE atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2009 B 00402

Numéro SIREN : 510 967 870

Nom ou dénomination : A 2 C T

Ce dépôt a été enregistré le 15/01/2024 sous le numéro de dépôt B2024/001125

DEPOT DES COMPTES ANNUELS

SAS A2CT

245 CHEMIN DES RUINES

38760 SAINT PAUL DE VARCES

GREFFE DU
TRIBUNAL DE COMMERCE
COURRIER
08 DEC. 2023
GRENOBLE

510 967 870 RCS GRENOBLE

✓ Certifié conforme par le gérant. ✓

510 967 870
RCS GRENOBLE



Attesté conforme par le Gérant

BILAN ACTIF

A2CT

ACTIF		Exercice N 30/06/2023		Exercice N-1 30/06/2022		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISÉ	Capital souscrit non appelé (I)						
	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
ACTIF IMMOBILISÉ	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	3 118	1 523	1 595		1 595	
	Autres immobilisations corporelles	15 352	14 209	1 143	869	274	31.53
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
ACTIF IMMOBILISÉ	Prêts						
	Autres immobilisations financières	2 218		2 218	2 218		
	Total II	20 688	15 732	4 956	3 087	1 869	60.55
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements	2 600		2 600	4 074	1 473	36.17
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	86 504		86 504	79 437	7 067	8.90
	Autres créances	32 739		32 739	16 355	16 385	100.18
Comptes de Régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement						
	Disponibilités	1 238 085		1 238 085	975 393	262 692	26.93
	Charges constatées d'avance (3)	715		715	1 995	1 280	64.16
	Total III	1 360 644		1 360 644	1 077 254	283 390	26.31
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	1 381 332	15 732	1 365 600	1 080 340	285 259	26.40

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 30/06/2023 12	Exercice N-1 30/06/2022 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 8 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	8 000	8 000		
	Réserves				
	Réserve légale	800	800		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves	513 894	500 187	13 707	2.74
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	134 835	163 707	28 872	17.64
	Subventions d'investissement Provisions réglementées				
	Total I	657 529	672 694	15 165	2.25
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges	257 436	197 630	59 806	30.26
	Total III	257 436	197 630	59 806	30.26
DETTES (1)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit				
	Concours bancaires courants				
	Emprunts et dettes financières diverses	3 351	3 829	479	12.50
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	162 093	122 774	39 320	32.03
	Dettes fiscales et sociales	66 831	65 133	1 698	2.61
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	1 000	1 000		
	Produits constatés d'avance (1)	217 360	17 281	200 079	NS
	Total IV	450 635	210 017	240 618	114.57
	Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)		1 365 600	1 080 340	285 259	26.40

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

450 635 210 017

- ANNEXE

SOMMAIRE

- REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales	X
Permanence ou changement de méthodes	X

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations	X
Etat des amortissements	X
Etat des provisions	X
Etat des échéances des créances et des dettes	X
Composition du capital social	X
Evaluation des immobilisations corporelles	X
Evaluation des matières et marchandises	X
Produits à recevoir	X
Charges à payer	X
Charges et produits constatés d'avance	X

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Engagement en matière de pensions et retraites	X
--	---

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Produits et charges exceptionnels	X
Transferts de charges	X
Résultats financiers des cinq derniers exercices	X

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

· ANNEXE

Exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	1 270		1 848
Matériel de transport	11 867		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	2 636		850
TOTAL	15 772		2 698
Prêts, autres immobilisations financières	2 218		
TOTAL	2 218		
TOTAL GENERAL	17 990		2 698

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			3 118	3 118
Matériel de transport			11 867	11 867
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			3 486	3 486
TOTAL			18 470	18 470
Prêts, autres immobilisations financières			2 218	2 218
TOTAL			2 218	2 218
TOTAL GENERAL			20 688	20 688

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	1 270	253		1 523
Matériel de transport	11 867			11 867
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	1 767	576		2 343
TOTAL	14 903	829		15 732
TOTAL GENERAL	14 903	829		15 732

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.techniques matériel outillage indus.	253				
Matériel de bureau informatique mobilier	576				
TOTAL	829				
TOTAL GENERAL	829				

ANNEXE

Exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Garanties données aux clients	197 630	133 056	73 250		257 436
TOTAL	197 630	133 056	73 250		257 436
TOTAL GENERAL	197 630	133 056	73 250		257 436
Dont dotations et reprises d'exploitation		133 056	73 250		

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	2 218		2 218
Autres créances clients	86 504	86 504	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	2 300	2 300	
Impôts sur les bénéfices	9 543	9 543	
Taxe sur la valeur ajoutée	20 896	20 896	
Charges constatées d'avance	715	715	
TOTAL	122 176	119 958	2 218

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	162 093	162 093		
Personnel et comptes rattachés	23 000	23 000		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	24 591	24 591		
Taxe sur la valeur ajoutée	16 293	16 293		
Autres impôts taxes et assimilés	2 947	2 947		
Groupe et associés	3 351	3 351		
Autres dettes	1 000	1 000		
Produits constatés d'avance	217 360	217 360		
TOTAL	450 635	450 635		

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
Parts sociales	16.0000	500			500

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des matières et marchandises

(PCG Art. 831-2)

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode du coût d'achat moyen pondéré.

Les frais de stockage n'ont pas été pris en compte pour l'évaluation des stocks.

- ANNEXE

Exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	1 147
Total	1 147

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 123
Dettes fiscales et sociales	41 921
Total	58 044

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	715
Total	715
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	217 360
Total	217 360

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

(PCG Art. 832-13)

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

ANNEXE

Exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023

Produits et charges exceptionnels

(PCG Art. 831-2/13)

Nature	Montant	imputé au compte
Produits exceptionnels		
- Régul comptes tiers	846	77800000
Total	846	
Charges exceptionnelles		
- Amendes et Pénalités	540	67120000
Total	540	

Transferts de charges

(PCG Art. 831-2/13)

Nature	Montant
Avantage en Nature	5 556
Aide Apprentissage	2 000
Total	7 556

Tableau des résultats de la société au cours des 5 derniers exercices

(Code du Commerce Art. R. 225-102)

	30/06/2019	30/06/2020	30/06/2021	30/06/2022	30/06/2023
CAPITAL EN FIN D'EXERCICE					
Capital social	8 000	8 000	8 000	8 000	8 000
Nbre des actions ordinaires existantes	500	500	500	500	500
Nbre des actions à dividendes prioritaires existantes					
Nbre maximal d'actions futures à créer					
- par conversion d'obligations					
- par exercice de droit de souscription					
OPERATIONS ET RESULTATS					
Chiffre d'affaires hors taxes	882 627	923 910	922 329	956 467	1 035 909
Résultat avant impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	295 311	212 152	209 693	282 180	239 389
Impôts sur les bénéfices	73 991	50 358	49 501	56 557	43 919
Participation des salariés au titre de l'exercice					
Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	203 033	140 094	138 792	163 707	134 835
Résultat distribué					150 000
RESULTAT PAR ACTION					
Résultat après impôts, participation des salariés mais avant dotations aux amortissements et provisions	442.64	323.59	320.38	451.25	390.94
Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	406.07	280.19	277.58	327.41	269.67
Dividende distribué à chaque action					300.00
PERSONNEL					
Effectif moyen des salariés employés pendant l'exercice	4				
Montant de la masse salariale de l'exercice	151 280	164 960	156 447	167 882	210 988
Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux de l'exercice	57 130	55 560	53 484	56 738	73 855

SAS A2CT
Société par actions simplifiée
au capital de 8000 euros
Siège social : 245 Chemin des Ruines
38760 SAINT PAUL DE VARCES
510 967 870 RCS GRENOBLE

**ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 1^{ER} DECEMBRE 2023**

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 30 juin 2023

L'Assemblée Générale approuve la proposition du Président et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 134 834.93 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice 134 834.93 euros

- Au compte "autres réserves" 134 834.93 euros

Puis, après avoir constaté des « autres réserves » pour un montant de 648 728.72 euros, nous proposons d'en distribuer une partie à titre de dividendes selon les modalités suivantes :

- A titre de dividende global à l'associé unique 200 000.00 euros
Soit 400 euros par action

Il est précisé que le montant de dividende servi aux associés constitue un montant brut. Celui-ci sera soumis au barème proportionnel de la « flat tax » de 30% (dont contributions sociales de 17,2%).

Ce dividende pourra être mis en paiement à compter de ce jour.

Afin de se conformer aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, l'associé unique rappelle que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercice clos le 30 juin 2020 :

100 000 euros, soit 200 euros par action (dividende éligible à la réfaction de 40%)

Exercice clos le 30 juin 2021 :

120 000 euros, soit 240 euros par action (dividende éligible à la Flat Tax)

Exercice clos le 30 juin 2022 :

150 000 euros, soit 300 euros par action (dividende éligible à la Flat Tax).

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire du 1^{er} Décembre 2023

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
Le Président

